АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕЛИКОДВОРСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30.09.2021 г.

      № 3
д. Великий Двор
Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
на 2021-2024 годы

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции на территории сельского поселения Великодворское на 2021-2024 годы.
2.Постановление администрации муниципального образования «Великодворское» от 16.03.2021 № 16 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 годы» признать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте сельского поселения Великодворское.
	Глава сельского поселения
Великодворское

	                             Т. И. Зимакина

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
сельского поселения Великодворское
от 30.09.2021 № 3
(приложение)
П Л А Н
мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Великодворское
 на 2021-2024 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Контрольный
срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	3
	4
	5

	1
	Приведение нормативных правовых актов сельского поселения Великодворское, регламентирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствии с требованиями федерального и областного антикоррупционного законодательства
	постоянно (по мере необходимости)
	 Глава  сельского поселения

	2
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов сельского поселения Великодворское
	постоянно
	Глава сельского поселения

	3
	Организация участия представителей сельского поселения Великодворское в совещаниях (конференциях, «круглых столах», семинарах и т.п.), проводимых органами государственной исполнительной власти Вологодской области, Тотемского муниципального района,  прокуратурой Тотемского района,  посвященных вопросам противодействия коррупции
	По мере поступления приглашений
	Глава сельского поселения

	4
	Информационная поддержка раздела официального Интернет-представительства (Web- сайта) администрации сельского поселения Великодворское, посвящённого вопросам противодействия коррупции путем предоставления для размещения на официальном сайте актуальной информации
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5
	Рассмотрение обращений по фактам коррупционных проявлений (в случае поступления таких обращений)
	при необходимости
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

	6
	Обеспечение сбора сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать
	ежегодно до 1апреля
	Глава сельского поселения

	7
	Обеспечение в установленном порядке сбора справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при необходимости проведение проверок полноты и достоверности этих сведений
	ежегодно не позднее 20 апреля
	Глава сельского поселения

	8
	Организация информирования муниципальных служащих об основных положениях законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве, об увольнении в связи с утратой доверия, порядке проверки достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения

	9
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления сельского поселения Великодворское, в Совете сельского поселения Великодворское
	По мере поступления заявлений, обращений, уведомлений, информации о нарушении муниципальными служащими требований законодательства о противодействии коррупции
	Глава сельского поселения

	10
	Обеспечение надлежащей открытости и прозрачности бюджетного процесса и бюджетной информации:
- проведение публичных слушаний о проекте решения о районном бюджете и отчета об исполнении районного бюджета;
- размещение сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления с указанием фактических затрат на их денежное содержание на официальном сайте администрации сельского поселения Великодворское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	до 15 декабря текущего года
ежеквартально
	Глава сельского поселения

	11
	Обеспечить:
а) участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции;
б) участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции;
в) участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	В течение 2021-2024 г.г.
	Глава сельского поселения